
Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

______________ 2018. godine donijela  

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

1. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture da osigura uvrštenje 

projekta obnove i rekonstrukcije Donjeg mosta i Gornjeg mosta u Gradu Ninu u godišnji plan 

građenja i održavanja državnih cesta za 2018. godinu. 

 

2. Financijska sredstva u iznosu od 27 milijuna kuna (bez PDV-a) za provedbu 

projekta iz točke 1. ovoga Zaključka, predviđena su u Financijskom planu Hrvatskih cesta za 

2018. godinu i projekcijama plana za 2019. i 2020. godinu. 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb, 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

  



2 
 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

U katastrofalnoj poplavi koja je pogodila grad Nin u rujnu 2017. godine, između ostalog 

znatno su oštećena i djelomično uništena dva povijesna mosta koja su pod zaštitom kao 

spomenici kulture.   

 

Grad Nin uputio je 17. listopada 2017. godine Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture 

zahtjev za otklanjanje posljedica uzrokovanih elementarnom nepogodom dana 11. rujna 2017. 

godine vezano za stradale objekte – ninske kamene mostove – spomenike kulture iz 16. St. 

koji povezuju povijesnu jezgru i centar Nina s ostatkom grada. 

 

U elementarnoj nepogodi Donji i Gornji most su prepolovljeni i izvan uporabe, a njihova 

okolina je preplavljena nanesenim muljem i kamenjem, kao i cijelo područje ninske lagune. 

  

Uvažavajući zahtjeve tehničkih propisa i zahtjeve konzervatora optimalno tehničko rješenje 

sanacije i rekonstrukcije oba mosta obuhvaća: 

  

 poboljšanje temeljnog tla izvedbom krutih i nepropusnih zagata s injektiranjem 

postojećeg kamenog nasipa ispod mosta,  

 izradu trajnog bočnog derivacijskog kanala kojim se povećava propusnost mosta,  

 uređenje javnih površina iznad derivacijskog kanala sukladno zahtjevima 

konzervatora,  

 poboljšanje dijelova konstrukcije mosta koji se zadržavaju,  

 izvedba novih dijelova konstrukcije mosta koji se uklanjaju te   

 uređenje infrastrukture koja prolazi kroz most.  

 

Pored navedenih radova kojima se izvode trajne građevine, između ostalog izvode se i 

sljedeće privremene konstrukcije kojima se osigurava rad u suhoj građevnoj jami i regulira 

promet unutar i izvan gradilišta na oba mosta:  

 

 izrada nasipa s obje strane mosta koji se uklanjaju nakon završetka radova,  

 izrada zaštitne ograde gradilišta koja se uklanja nakon završetka radova.  

 

Vrijednost usluge izrade projektne dokumentacije za izvedbu obnove i rekonstrukcije Donjeg 

mosta i Gornjeg mosta u gradu Ninu iznosi ukupno 1.258.000,00 kn (bez PDV-a). Uslugu 

izrade projektne dokumentacije je ugovorio grad Nin.   

 

Procijenjena projektantska vrijednost radova obnove i rekonstrukcije oba mosta, uključivo 

istražne radove, izvedbu zaštitnih nasipa, derivacijskog kanala, poboljšanja temeljnog tla, 

izrade armiranobetonske konstrukcije i kamene obloge u skladu sa zahtjevima vezanim uz 

zaštitu kulturne baštine, iznosi 27.000.000,00 kn (bez PDV-a). 

 

Slijedom održanog sastanka članova Vlade Republike Hrvatske s predstavnicima Zadarske 

županije te gradova i općina na području Zadarske županije dana 25. listopada 2017. godine, 

zaključno su se odredili prioriteti sanacija posljedica poplava, te je istaknuto i rješavanje 

problema sanacija nerazvrstanih cesta. 



3 
 

Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 28. prosinca 2017. godine donijela je Odluku 

o dodjeli sredstava žurne pomoći za ublažavanje posljedica elementarnih nepogoda nastalih u 

2017. godini u Republici Hrvatskoj, kojom je gradu Ninu dodijeljeno 8.048.547 kuna. 

Dodijeljena sredstva su nedostatna za saniranje navedenih objekata. 

 

Donji i Gornji most su jedina dva cestovna objekta koji povezuju povijesnu jezgru i centar 

Nina s ostatkom grada i jedina su poveznica sa ostalom cestovnom mrežom. 

 

Kako bi se život na pogođenom području što prije normalizirao, te čim prije poduzele 

aktivnosti sanacije objekata i njihovo dovođenje u prihvatljivo stanje prije turističke sezone 

Ministarstvo mora prometa i infrastrukture predlaže donošenje Zaključka kojim bi se društvo 

Hrvatske ceste d.o.o. zadužile da se financijski i stručno uključe u sanaciju navedenih 

mostova u gradu Ninu.  

 


